
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковскийрайон 

ЕРМАКОВСКИЙРАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
«11» ноября 2016г№ 13 – 58р 

 
О внесении изменений в Решение Ермаковского районного Совета депута-

тов от 25.04.2014г. № 49-276р «Об утверждении тарифов на дополнительные ус-
луги,оказываемых МБУ «Комплексный центр социальногообслуживания населе-
ния «Ермаковский» 

 
В целях приведения решения Ермаковского районного Совета депутатов от 

25.04.2014г. № 49-276р «Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, 
оказываемых МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Ермаковский» в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского 
края "О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2014 № 600-п "Об утверждении Порядка предоставления социальных ус-
луг поставщиками социальных услуг, включая перечень документов, необходимых 
для предоставления социальных услуг, и порядок предоставления получателями 
социальных услуг сведений и документов, необходимых для предоставления со-
циальных услуг" и признании утратившим силу постановления Совета админист-
рации Красноярского края от 26.06.2007 № 247-п "Об утверждении стандарта ка-
чества оказания государственных услуг в области социальной защиты населе-
ния",руководствуясьст. 26 Устава Ермаковского района, Районный Совет депута-
тов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Ермаковского районного Совета депутатов 
от 25.04.2014г. № 49-276р «Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, 
оказываемых МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Ермаковский», а именно приложение № 1 к Решению изложить в редакциипри-
ложения №1 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налоговой и экономической политике. 

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обна-
родования). 

 
Председатель районного 
Совета депутатов                                                                                       В.И.Форсель 

 
Глава районаМ.А. Виговский 



Приложение №1 
к решению районного Совета депутатов 

от «11» ноября 2016 года № 13-58р 
 
Тарифы на дополнительные услуги, оказываемыемуниципальным бюджет-

ным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Ермаковский» 

 

№п/п Наименование услуги Ед. изм. Стоимость с изменени-
ем руб./ ед. 

1. Услуги   

1.1. Услуги сиделки час. 120,00 

1.2. Услуги по стрижке 1 стриж-
ка 

100,00 

1.3. Дополнительное посещение клиента 
по его желанию 

час. 120,00 

2. Гигиенические услуги   

2.1. Стирка белья на дому заказчика 
вручную моющими средствами за-
казчика 

кг. 160,00 

2.2. Стирка белья на дому заказчика 
стиральной машиной активаторного 
типа моющими средствами заказчи-
ка 

кг. 130,00 

2.3. Глажение белья вручную на дому 
заказчика 

час. 120,00 

2.4. Штопка, мелкий ремонт одежды час. 120,00 

3. Услуги по уборке и содержанию 
помещений 

  

3.1. Мытье деревянных окон моющими 
средствами заказчика 

кв.м. 50,00 

3.2. Мытье пластиковых оконмоющими 
средствами заказчика 

кв. м 35,00 

3.3. Мытье (чистка) посуды моющими 
средствами заказчика 

час. 120,00 

4. Косметический ремонт квартиры   

4.1. Побелка кв.м. 10,00 

4.2. Покраска дверей на 1 раз кв.м. 30,00 

4.3 Покраска дверей на 2 раза кв.м. 40,00 

4.4. Покраска оконных деревянных пе-
реплетов, включая откосы икосяки-
на 1 раз 

кв.м. 100,00 

4.5. Покраска оконных деревянных пе-
реплетов, включая откосы икосяки-
на2 раза 

кв.м. 140,00 

4.6. Покраска пола, стен (панелей) кв.м. 30,00 

4.7. Штукатурка стен, потолка кв.м. 180,00 

4.8. Оклейка стен обоями кв.м. 50,00 

5. Работа во дворе и на приусадеб-
ном участке 

  

5.1. Копка лопатой (вилами) почвы на час. 120,00 



глубину до 20 см. 

5.2. Устройство грядки после копания час. 120,00 

5.3. Переборка овощей и закладка их на 
зиму 

час. 120,00 

5.4. Доставка овощей и заготовок из 
подполья, погреба (до 7 кг) 

час. 120,00 

5.5. Уборка снега час. 120,00 

5.6. Уборка садовой и придомовой тер-
ритории 

час. 120,00 

6. Заготовка топлива   

6.1. Перенос дров для укладки в полен-
ницу до 10 метров.Свыше, стои-
мость увеличивается за каждый 
метр на 1 %. 

куб.м. 130,00 

6.2. Укладка дров в поленницу куб.м. 60,00 

6.3. Перенос угля кг. 5,00 

7. Приготовление пищи час. 120,00 

8. Вспашка мотоблоком 1 сотка 250,00 

9 Скос травы бензокосилкой 1 сотка 70,00 

 
Вновь введенные дополнительные платные услуги 
 

3. Услуги по уборке и содержанию помеще-
ний 

  

3.17 Вынос мусора 1 ведро 10,00 

3.18 Утепление оконных рам к зиме 1 окно 35,00 

3.19 Снятие (навешивание штор) 1 окно 25,00 

3.20 Уход за животными (выгул) час 150,00 

 


